En lo referente a la situación económico y financiera de la Asociación: la 
Asamblea General Ordinaria del 19 de diciembre de 2018 autorizó a la Comisión 
Directiva a fijar la nueva cuota anual de los socios plenarios en una suma que no 
superase los $ 1.200,00 (Pesos Un Mil Doscientos), con las modalidades de cobro 
que se ajustasen a las formas más convenientes a la Asociación; facultando aplicar 
una quita en su monto de hasta un 50% del valor nominal para los socios con 
menos de diez años de egresados para promover su participación y arraigo en la